
AKCIE ■

 

AMUNDI INDEX MSCI EUROPE - AE
REPORT  

 
Propagační

Sdělení

31/03/2024

NAV (kurz fondu) : (C) 279.21 ( EUR ) 
(D) 226.71 ( EUR )

NAV a AUM k datu: : 28/03/2024

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
4,028.15 ( miliony EUR )

ISIN kód : LU0389811885

Bloomberg kód : (C) CAIXEUC LX 
(D) CAIXEUD LX

Benchmark : 100% MSCI EUROPE (15)

Klíčové informace (Zdroj: Amundi) Cíl investičního fondu

Cílem tohoto podfondu je sledovat výkonnost indexu
MSCI Europe a minimalizovat tracking error mezi
hodnotou čistých aktiv tohoto podfondu a  výkonností
indexu. Podfond si klade za cíl dosáhnout úrovně chyby
sledování podfondu a jeho indexu, která obvykle nebude
vyšší než 1 %.

  Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 5
let. 
Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto
produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je
pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku
pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni
zaplatit.

 

Výkonnost (Zdroj: Fund Admin) - Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Výkonnost fondu* (Zdroj: Fund Admin)

A : Simulace na základě výkonnosti lucemburského "INDEX EQUITY EUROPE", podfondu fondů SICAV "AMUNDI FUNDS",
spravovaného společností Amundi Asset Management, který převzal AMUNDI INDEX MSCI EUROPE 31. října 2016, od 25. září
2008 do 30. října 2016
B : Výkonnost Podfondu od data jeho spuštění

A B

03
/1

4

03
/1

5

03
/1

6

03
/1

7

03
/1

8

03
/1

9

03
/2

0

03
/2

1

03
/2

2

03
/2

3

03
/2

4

50

100

150

200

250

Portfolio Benchmark

Hodnocení Morningstar : 4 hvězdičky

Kategorie Morningstar © :
EUROPE LARGE-CAP BLEND EQUITY

Datum udělení hodnocení : 29/02/2024

Počet fondů v kategorii : 1748

Morningstar rating ©

Zařazení fondu : SICAV

Datum spuštění třídy : 29/06/2016

Oprávněnost : -

Opravněný PEA : Ne

Třída : (C) Akumulační 
(D) Dividendová

Minimální investice jednorázová / pravidelná :
1 tisícína podílového listu

Časová lhůta pro přijetí objednávky :
Pokyny přijaté každý den J před 14:00

Maximální vstupní poplatek : 4.50%

Celkové náklady : 0.30% ( realizovaný )

Výstupní poplatek (maximum) : 0.00%

Doporučený investiční horizont : 5 let

Výkonnostní poplatek : Žádný

Základní charakteristika (Zdroj: Amundi)

Kumulativní výkonnost* (Zdroj: Fund Admin)

  Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let Od založení
Od data 29/12/2023 29/02/2024 29/12/2023 31/03/2023 31/03/2021 29/03/2019 03/08/2009
Portfolio 7.72% 3.90% 7.72% 14.74% 30.77% 53.15% 224.81%
Benchmark 7.63% 3.94% 7.63% 14.79% 30.31% 52.47% 222.62%
Rozdíl (spread) 0.09% -0.04% 0.09% -0.05% 0.46% 0.68% 2.19%  

Kalendářní výkonnost* (Zdroj: Fund Admin)

  2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Portfolio 15.87% -9.38% 25.22% -3.31% 26.22% -10.54% 10.55% 1.70% 9.33% 6.87%
Benchmark 15.83% -9.49% 25.13% -3.32% 26.05% -10.57% 10.61% 1.69% 9.27% 6.76%
Rozdíl (spread) 0.04% 0.11% 0.09% 0.01% 0.17% 0.03% -0.06% 0.01% 0.05% 0.11%

Analýza rizik (Zdroj: Fund Admin)

  1 rok 3 roky 5 let 10 let

Volatilita portfolia 11.09% 13.74% 18.16% 16.45%
Volatilita benchmarku 10.86% 13.48% 17.88% 16.29%

* Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem jeho průměrné
hodnoty (obvykle jako směrodatnou odchylku těchto změn během
určitého časového úseku). Například denní změny na trhu v rozsahu +/-
1,5% odpovídají roční volatilitě ve výši 25%.*Zdroj: Amundi. Minulá výkonnost není ukazatelem současných a budoucích výsledků a nezaručuje budoucí výnos . Případné ztráty nebo zisky

neberou v úvahu jakékoliv náklady, provize a poplatky, které zaplatil investor při nákupu a odkupů akcií (například daně, zprostředkovatelské
odměny nebo jiné provize odečte finančním zprostředkovatelem). Je-li výkonnost počítána v jiné měně než v eurech, výkonnost fondu je pak
ovlivvněna kolísáním směnných kurzů (nahoru i dolů).

Určeno pro retailové klienty

■ www.amundi.com



AKCIE ■

AMUNDI INDEX MSCI EUROPE - AE
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
31/03/2024

Lionel Brafman 

Head of the Index & Multistrategies team

Isabelle Lafargue 

Responsable Gestion Indicielle

Quentin Berrou 

Co-Portfolio Manager

Investiční tým

Komentář portfolio manažera

Březnové hospodářské údaje potvrdily odolnost americké ekonomiky. V Evropě došlo k nepatrnému zlepšení oproti stavu, kdy ekonomika prakticky stagnovala. Pokud jde o nově se
rozvíjející země, ukazatele se v jednotlivých regionech zpravidla lišily. Inflace na obou stranách Atlantiku nadále zpomalovala, avšak mírnějším tempem než ke konci roku 2023. 
USA dosáhly horších výsledků než Evropa. Trhům v eurozóně se dařilo lépe, k čemuž pozitivně přispěly především Itálie a Španělsko. Mimo eurozónu během měsíce pozitivní vývoj
zaznamenal švédský trh. Co se týče jednotlivých odvětví, v Evropě se více dařilo akciím z cyklických sektorů oproti defenzivním titulům. V čele žebříčku se umístil bankovní sektor,
nemovitosti a energetika, naopak odvětví základní spotřeby a cyklické spotřeby tento měsíc zaostávala, a to i přes jejich pozitivní výkonnost. Růstovým titulům se v Evropě dařilo hůře než
hodnotovým.

Údaje o indexu (Zdroj: Amundi)

Popis

MSCI Europe Index obsahuje zhruba 440 akcií z 15 evropských zemí.

Největší pozice v benchmarku (zdroj: Amundi)

  % váha aktiv (v benchmarku)
HSBC HOLDING PLC GBP 1.36%
ROCHE HLDG AG-GENUSS 1.62%
NOVARTIS AG-REG 1.80%
SAP SE / XETRA 1.85%
ASTRAZENECA GBP 1.90%
SHELL PLC 1.96%
LVMH MOET HENNESSY LOUIS VUI 2.25%
NESTLE SA-REG 2.57%
ASML HOLDING NV 3.52%
NOVO NORDISK A/S-B 3.78%
Celkem 22.61%

Složení podle zemí (Zdroj: Amundi)

21.38 %

18.40 %

14.37 %

13.37 %

7.87 %

5.57 %

4.72 %

4.29 %

4.09 %

1.48 %

1.46 %

1.42 %

1.58 %

Velká Británie

Francie

Švýcarsko

Německo

Nizozemí

Dánsko

Švédsko

Itálie

Španělsko

Finsko

Irska

Belgie

Další země

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 %

Benchmark

Sektorové složení benchmarku (zdroj: Amundi)

18.38 %

16.38 %

15.37 %

11.15 %

10.68 %

8.05 %

6.97 %

5.38 %

3.80 %

2.99 %

0.85 %

Finance

Průmysl

Zdravotní péče

Zboží dlouhodobé spotřeby

Zboží krátkodobé spotřeby

Informační technologie

Materiály

Petrochemie

Energetika

Komunikační služby

Nemovitosti

0 % 5 % 10 % 15 % 20 %

Benchmark

Právní informace

Tento dokument má pouze informativní charakter, jedná se o zjednodušenou informaci, která nemá smluvní povahu. Hlavní charakteristiky fondů jsou uvedeny v právní dokumentaci, která je
k dispozici na webových stránkách AMF nebo na vyžádání v hlavních kancelářích správcovské společnosti. Doba trvání fondu je neomezená. Investoři berou na vědomí následující rizika:
Hodnota investice a příjem z ní mohou stoupat i klesat, přičemž není zaručena plná návratnost původně investované částky. Každá osoba, která má zájem investovat do OPCVM, by měla
být o těchto rizicích ujištěna před úpisem a měla by být seznámena s právní dokumentací a daňovými důsledky každého OPCVM. Zdrojem dat obsažených v tomto dokumentu je Amundi,
není-li uvedeno jinak. Údaje v tomto dokumentu jsou platné k datu měsíční zprávy, pokud není uvedeno jinak.

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com


